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særlig til Regeringens Overvejelse, oin det 
ikke var muligt aV;indskrænké Antallet at 
vore Helligdage, navnlig de ' lovbefalede 
Helligdage, noget. Jeg tænker nærmest 
paa 2den Helligdagene ved Paaske o'g 
Pinse og paa Store .Bededag. Selv om man 
saa skulde komme til at yde Betaling, naar 
Juledag og Nytaarsdag falder paa en Søn- 
dag, vilde Spørgsmaalét kun have et meget 
ringe Omfang. Jeg tillader :piig blot at 
^enstin'ef.' d e t t e  ''til.홢 ;0,vértpj'elsé'. Jeg vilde 
ikke Have noget mod at gaa med til en saadan 
Ordning, og jeg er ganske overbevist om, 
at 'Landffiæii,dené med Glæde vil se, at en 
saadan Ordning bliver truffet. - ; : r 

"'Rasmus HpJisenV,' Under - 'Nr. 195, er 
der stillet et Ændringsforslag : om ! For- 
højelse af Vederlaget for udstationerede 
Heste fra Rvttétregimentern,e med 35,000 
Kr, eller fra 11 til 2Ö- Øre pr. Dag; 
Ændringsforslaget er- .ikke::' tiltraadt af 
Socialdémbkraternes og de Radikales Med- 

, lemmer af Finansudvalget, som under Nt; 
l$é ' stiller " Undersöndnngsfötj lag oni, at 
Rémontédépotet [i' Koldifcg ' nedlægges. "홢' Ti- 
gaar udT fra,  @'at- '' Underændringsforslaget 
først vil komme til Af stemning; hvis' 'det 
bliver forkastet, agter de ærede Medlemmer 
fra Ringsted (Zahle), Kalundborg (Rode) 
og , jeg at stemme for Ændringsforslag 
Nr. 195. : 

; Da j eg tidligere har udtalt mig ret ud- 
førligt om dette Spørgsmaal, skal jeg her 
indskrænke mig j til ganske faa Bemærk- 
ninger. Jeg vil allerførst rette en Tak til 
den højtærede Forsvarsminister, fordi han 
nu endelig har gjort i det mindste et lille 
Skridt henimod at imødekomme et Ønske, 
som; fra mange Sider længe er næret, om 
at komme ud af den i Virkeligheden uhold- 
bare ''Tilstand,,"' vi befinder os i, Jeg vil 
dog straks udtale som min Formening, at 
jeg tror ikke, den for'eslg 'aéde Forhøjelse vil 
værè, tilstrækkelig. Jeg havde hellere set, 
at den højtserede Minister var gaaet noget 
videre, i det mindste til 25 Øre for Rytte- 
riets Heste og til en lille Forhøjelse for 
Artilleriets Heste. Det har den højtærede 
Minister uu ikke villet, og det skal altsaa 
vise sig, om den foreslaaede Bevilling er i 
Stand til ät klare Sagen. Er  den det, kan 
man jo sige, at det ikke er til nogen Nytte 
at give mere end nødvendigt, men, som 
sagt, jeg tror ikke, den vil være; i Stand 
dertil. Ændringsforslaget, hvorefter e d e r -  
laget forhøjes med 9 Øre pr. Dag for Rytte- 
riets Heste, beregnes at ville medføre en f or-, 
øget Udgift for Staten paa 35,000 Kr. Det er 
nok muligt, dette er rigtigt, men paa en 

vis Maadé er ^clet":. alligevel: ikke 'rigtigt'. 
Udgiften' for : Staten vil ikke blive saa stor, 
og jeg skal nærmere forklare hvorfor. Yi 
maa tage i Betragtning, at der findes Ad- 
skillige overtallige Heste ved Regimenterne. 
Ærede, Medlemmer vil af en. Svarskrivelse 
i Finansudvalgets Betænkning kunne læse, 
at , ved' Gardehusarregimentet stod fra 11. 
Oktober 1911 til 15. April 1912, altsaa 
hele Vinteren, pr. Dag ikke mindre end 57 
overtallige Heste, 4de Dragonregiment 
havde 22 Heste jstaäende, i 84 Dage, ja, 
selv ved 2dét Feitartilleriregimént mang- 
lede ' man i Oktober 1911 Fodervsérter til 
15 Heste. Jeg ',-mener, jeg med Rette kan 
gaa ud fra, at Regimenterne ikke kan faa 
en Hest fodret, passet ,;og holdt vedlige 
med Beislag for en mindre Sum end 1 Kr. 
pr. Dag, navnlig efter de Priser vi har 
paa Korn og Fourage, ja, jeg gaar end- 
ogsaa, ud fra, at 1 Kr..' vil være for lidt. 
Jeg tror derfor. Staten lider et Tab af 
mindst 90 Øre  p r :  Dag for hver overtallig 
Hest. Det bliver for Aaret 1911 et Tab 
af over 11,000 Kr,, for 1912 bliver det 
efter de foreliggende Oplysninger 9,000 
Kr.; i, Gennemsnit for; de to sidste Aar 
altsaa 10,000 ß:i'. } Vi; kan vel regne nied,' 
at Hensigten ;méd Forhøjelsen af Fpder- 
pengene er den, at Regimenterne kan faä 
alle deres Heste udstationeret, saa at 
man ikke behøver at have overtallige'. 
Heste. Staten vil da derved spare 10,000 
Kr. aarlig. Derved bliver de 35,ÖÖ0 Kr. 
reduceret til 25,000 Kr. Men det er ikke 
nok. Vi ved, at der udstationeres adskillige 
Rem onteheste paa Fyn, og at Krigs- 
bestyrelsen Ænder det ikke blot uheldigt, 
men endogsaa farligt at. have Heste 
udstationeret dei Det ligger altsaa 
nær at tænke sig a t  den 홢 Dag kom- 
mer, ' da man træffer Bestemmelse om, at 
de Heste, sem hører til Rytteriet paa Sjæl- 
land, ogsaa skal udstationeres her. Skulde 
man paa Grund af Mangel paa F G ervær-- - 
ter have disse Heste staaende hjemme ved 
Regimenterne, vilde de sammen med de 
øvrige Heste, Regimenterne har staaende, 
koste Statskassen mellem 40,000 og 50,000 
Kr. aarlig. Der staar nemlig i den Svarskri- 
velse, jeg har nævnt, at ser man bort fra Ud- 
stationeringen paa Fyn, vilde man i 1911 
have manglet Foderværter til ikke mindre: 
end 297 Heste og i 1912 til 239 Heste, 

I 홢 Jeg tror derfor, man med Rette kan gaa 
ud fra, at Udgiften for Statskassen i Vir- 
keligheden, ikke vil andrage > saa stor en 
홢 S u m . ' " :  / ' 

Udgiften kan imidlertid, helt spares 
og mere til, , dersom ærede , Medlemmer 


